
О наименовании, переименовании улиц города Шымкент Южно-Казахстанской 
области

Совместное постановление акимата Южно-Казахстанской области от 18 апреля 2017 
года № 91 и решение маслихата Южно-Казахстанской области от 30 марта 2017 года №
11/117-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 3 
мая 2017 года № 4084
      В соответствии с подпунктом 4-1)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 11
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан", с учетом мнения населения города Шымкент и на основании заключения 
Республиканской ономастической комиссии от 10 декабря 2015 года, акимат 
Южно-Казахстанской области  и маслихат Южно-Казахстанской ПОСТАНОВЛЯЕТ
области РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующие наименования улицам города Шымкент 
Южно-Казахстанской области:
      по Абайскому району:
      улице безымянной в микрорайоне Казыгурт – улица Зайдуллы Сатканбайулы;
      улице безымянной в микрорайоне Кызылжар – улица Райымбека Жумабекова;
      по Енбекшинскому району:
      улице безымянной в микрорайоне Улагат – улица Бакира Калдыбаева.
      2. Переименовать следующие улицы города Шымкента Южно-Казахстанской 
области:
      по Абайскому району:
      улицу имени Шаяхметова микрорайона Катынкопр – в улицу Абдуллы Сейданова;
      улицу имени Фабрициуса микрорайона 4 – в улицу Уристема Кабылбекова;
      улицу имени Бакинцева микрорайона 4 – в улицу Сарыбая Досжанова;
      улицу имени О.Хайдарова микрорайона Катынкопр – в улицу Мусы Каскабаева.
      3. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким области Ж.Туймебаев
      Председатель сессии
      областного маслихата С.Куашбай
      Секретарь областного маслихата К.Балабиев
      Сатыбалды Д.А.
      Тургумбеков А.Е.
      Бокенбаев Ж.К.
      Джамалов Б.С.



      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Сабитов А.С.
      Мендебаев К.Н.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


